Территориальная избирательная комиссия
Туапсинская городская
352800, Краснодарский край, г.Туапсе, ул.Победы, д.17, тел.2-29-07, ф.2-24-41

РЕШЕНИЕ
 2 июля   2015 года                                                                      №  140  /739

О    мерах по обеспечению участия в выборах главы администрации (губернатора ) Краснодарского края
граждан Российской Федерации с ограниченными физическими возможностями (инвалидов) на территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района

        В соответствии с  частью 9 статьи 55 и частью 3 статьи 56 Закона Краснодарского края от 3 июля 2012 года «О выборах главы администрации(губернатора) Краснодарского края», в целях исполнения Рекомендаций Центральной избирательной комиссии Российской Федерации по обеспечению прав избирателей Российской Федерации, являющихся инвалидами и с учетом информации о дислокации избирателей из числа маломобильных групп инвалидов и инвалидов по зрению  на территории  Туапсинского городского поселения территориальная избирательная комиссия Туапсинская городская  РЕШИЛА:
	1. Определить избирательные участки № 54-05, 54-09,  54-19 избирательными участками для голосования избирателей из числа маломобильных групп инвалидов и инвалидов по зрению  на территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района.
         2. Обеспечить  избирательные участки № 54-05, 54-09,  54-19 информационными плакатами со сведениями о кандидатах, выполненные крупным шрифтом, лупами,  специальными трафаретами для самостоятельного заполнения бюллетеня избирателями, являющимися инвалидами по зрению.
       3. Председателям участковых избирательных комиссий № 54-05, 54-09,  54-19  провести информационно-разъяснительное занятие с членами участковых избирательных комиссий о реализации избирательных прав граждан, являющихся инвалидами на избирательном участке.
       4. Возложить контроль по исполнению п.2,3 решения на секретаря  территориальной избирательной комиссии Вербицкую Е.А.

Председатель
территориальной избирательной
комиссии Туапсинская городская                                             С.В.Титов
Секретарь
территориальной избирательной
комиссии Туапсинская городская                                            Е.А.Вербицкая